MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DIREÇÃO

PORTARIA Nº 257/2025/CCS, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que
consta na Solicitação Digital nº 072094/2025,

RESOLVE:

Art. 1º Designar Alexandre Sherlley Casimiro Onofre (docente), Roger Walz
(docente), Tânia Silva Fröde (docente) e Priscila Pimentel Vieira (servidora técnico-
administrativa) para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão Eleitoral para
eleição de coordenador e subcoordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências
Médicas (PPGCM).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial
da UFSC.

FABRICIO DE SOUZA NEVES

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

07
20

94
/2

02
5

e
o

có
di

go
 3

G9
Y7

H
I4

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 F

ab
ric

io
 d

e
So

uz
a

N
ev

es
 .